
             

 

                   

     UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 

                       CONSEJO SUPERIOR 

   
“2021 – Año del 50° Aniversario del Hito Fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja” 

            

                                                                                      LA RIOJA, 03 de marzo de 2021. 

 

 
VISTO: el Artículo 12° y siguientes de la Ordenanza C.S. N° 

181/2020 “Reglamento Interno del Consejo Superior”, y; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, en virtud del Art. 12º del Reglamento Interno del Consejo 

Superior, corresponde en la primera sesión ordinaria de febrero de un nuevo 
periodo de gestión, constituir las comisiones especificadas en el mencionado 
reglamento. 

 
Que, del mismo modo en el art. 12º de la Ordenanza antes 

mencionada, se establece que: “Las comisiones permanentes del Consejo Superior se 
integran con un total de doce (12) miembros titulares, incluyendo un/a presidente/a 
elegido/a por el cuerpo entre los decanos departamentales y de sede; y, un/a 
vicepresidente/a y un/a secretario/a elegidos/as en el seno de la comisión””. 

 
Que, además, en el artículo 13º de la misma Ordenanza se expresa 

textualmente que: “La conformación de las comisiones permanentes deberán garantizar, 
en la medida de lo posible, la representación proporcional estamentaria y de los distintos 
espacios políticos en cada una de ellas....”. 

 
Que,  éste  Consejo Superior, reunido en  sesión ordinaria Nº 01 

de fecha 3 de marzo de 2021, dispuso por mayoría, la conformación de las 
comisiones permanentes de: a) Asuntos Académicos, b) de Interpretación y 
Reglamento, c) Presupuesto y Hacienda, d) de Asuntos Generales, y e) de 
Extensión, Género y Relaciones Institucionales, garantizando la representación 
proporcional estamentaria y de los distintos espacios políticos. 
 

Por todo ello, en el ejercicio de sus atribución estatutarias y previo tratamiento en 
particular y en general de lo antes “Visto y Considerando” 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º: CONFORMAR las Comisiones Permanentes de este Consejo 
Superior según el detalle que se expresa a continuación:  
 
 

 

                                                                                      RESOLUCIÓN Nº 1068 
 

 

 



             

 

                   

     UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 

                       CONSEJO SUPERIOR 

   
“2021 – Año del 50° Aniversario del Hito Fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja” 

            

                                                                                      LA RIOJA, 03 de marzo de 2021. 

 

 
Comisión de Asuntos Académicos: 
 
Presidente: Decano Mg. Lic. Marcelo Martínez - DNI Nº 20.783.503 

 

Decano Sede Aimogasta: Ing. Luis Eduardo Luna Mercado - DNI N° 16.567.182 
 
Docentes: 

 Torres, Leila Lorena – DNI Nº 27.052.146 

 Flores Correa, Amalia – DNI Nº 11.977.275 

 Bordón, Adriana Beatríz – DNI Nº 30.569.656 

 Teper Ortíz, Alfredo – DNI Nº 17.245.608 

 Agüero, José Alejandro – DNI Nº 23.174.417 
 
Estudiantes:  

 Callapino, Franco M. – DNI Nº 37.105.261 

 Echeverría Gonzalez, Alejandro – DNI Nº 30.569.753 

 Peralta, Cristian Nicolás – DNI Nº 36.539.207 
 
Nodocentes: 

 Escudero, Patricia Inés – DNI Nº 26.511.806 
 
Graduados: 

 Molina, Mauricio – DNI Nº 28.087.250 
 
 

Comisión de Interpretación y Reglamento: 
 
Presidente: Decano Mg. Lic. Gustavo Eduardo Kofman -  DNI Nº 26.407.415  
 

Decano Sede Chamical: Ing. José Vera Diaz - DNI N°  33.603.570 
 
Docentes: 

 Herrera, Luis Eduardo – DNI Nº  25.309.983 

 Orona, Mario David – DNI Nº 17.880.047. 

 Cáceres, Mercedes Evelina – DNI Nº 17.037.409. 

 Ortíz, Jorge Mario – DNI Nº 12.586.739. 

 Carbel, Ricardo Baltazar – DNI Nº 8.390.077 
 
 
 

                                                                                       RESOLUCIÓN Nº 1068 

 
 



             

 

                   

     UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 

                       CONSEJO SUPERIOR 

   
“2021 – Año del 50° Aniversario del Hito Fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja” 

            

                                                                                      LA RIOJA, 03 de marzo de 2021. 

 

 
Estudiantes:  

 Troncoso, Ángel Martín – DNI Nº 32.797.189 

 Carrizo, Tamara Ayelen – DNI Nº 38.761.730 

 Maldonado, Evangelina María – DNI Nº  36.436.356 
 
Nodocentes: 

 Luna, Alicia Susana – DNI Nº 23.200.986 
 
Graduados: 

 Sánchez Alem, José Bernardo  – DNI Nº 28.349.142 
 
 
Comisión de Presupuesto y Hacienda: 
 

Presidente: Cr. Juan Chade   - DNI Nº 8.465.642 

 

Decano Sede Catuna: Dr. César Tadeo Carrizo- DNI N°  17.576.017 
 
Docentes: 

 Riboldi, Jorge Hugo – DNI Nº 8.531.343 

 Guzzonato, Ricardo Aldo – DNI Nº 11.859.955 

 Santillán, Alejo Rodrigo – DNI Nº 22.714.016 

 Campazzo, Eduardo  – DNI Nº 22.443.057 

 Montivero, Maria Silvia – DNI Nº 20.445.695. 
 
Estudiantes:  

 Oliva, Silvina Elizabet – DNI Nº 27.140.530 

 Saravia, Pablo David – DNI Nº 31.336.031 

 Córdoba, Adrián Gabriel – DNI Nº 33.883.746 
 
Nodocentes: 

 Romero Cáceres, María Ramona – DNI Nº 25.644.092 
 
Graduados: 

 Díaz, Melisa Elizabeth – DNI Nº 30.965.678 
 

 

 
 
 

                                                                                          RESOLUCIÓN Nº 1068 

 
 



             

 

                   

     UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 

                       CONSEJO SUPERIOR 

   
“2021 – Año del 50° Aniversario del Hito Fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja” 

            

                                                                                      LA RIOJA, 03 de marzo de 2021. 

 

 
Comisión de Asuntos Generales: 
 
Presidente: Decana Alicia Azucena Leiva - DNI Nº 14.451.771 
 
Decana Sede Chepes: Bioq. María Marta Patané – DNI N° 21.354.528 
 
Docentes: 

 Lucero, Nancy Beatriz – DNI Nº 24.556.658. 

 Llanos, Victor Hugo – DNI Nº 17.234.914 

 Páez, Valeria Fernanda– DNI Nº 28.631.167 

 Sanchez, Liliana Edith – DNI Nº 22.443.553 

 Abud, Horacio – DNI Nº 7.989.205 
 
Estudiantes:  

 Mercado, Gabriela Alejandra – DNI Nº 39.884.860 

 Losso, Miguel Alejandro – DNI Nº 38.223.440 
 
Nodocentes: 

 Reinoso, Carlos Alberto – DNI Nº 20.613.982 
 
Graduados: 

 Ramirez, María Belén – DNI Nº 29.284.147 

 Rodriguez Castañeda, Mariano – DNI Nº 28.269.747 
 
 

Comisión de Extensión y Asuntos Institucionales: 
 
Presidente: Decana Silvina Valeria Schab - DNI Nº22.906.273 

 

Decano Sede Villa Unión: Ing. Silvio Alejandro Santillán- DNI N°  21.356.144 
 
Docentes: 

 Valbuena López, Alcira – DNI Nº 18.892.512 

 Cesarini, Claudia  – DNI Nº 13.694.200 

 Garcia Muñoz, Enrique – DNI Nº 13.603.464 

 Parco Parisi, Laura – DNI Nº 10.152.597 

 Britos, Cristian Tomás – DNI Nº 24.110.164 
 
 

 

                                                                                     RESOLUCIÓN Nº 1068 
 

 



             

 

                   

     UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 

                       CONSEJO SUPERIOR 

   
“2021 – Año del 50° Aniversario del Hito Fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja” 

            

                                                                                      LA RIOJA, 03 de marzo de 2021. 

 

 

Estudiantes:  

 Passera, Rocío María – DNI Nº 39.025.322 

 Castro, Maria Victoria – DNI Nº 29.364.400 

 Calas, Josefina – DNI Nº 37.654.227 
 

No Docentes: 

 Vilte, Malvina Beatriz – DNI Nº 22.693.655 
 
Graduados: 

 Nievas, Ania Arabela – DNI Nº 27.045.820 
 

 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, notifíquese y archívese. 
 
 

 

                                                                             RESOLUCIÓN Nº 1068 
 

 

 

 

 

      Biol. Tania Gisel Rogel                                                Lic. Fabián A. Calderón 
 A/C Secretaría Relatoría Técnica                                                  Presidente 

           Consejo Superior                                                             Consejo Superior      
 


		2021-03-09T13:21:50-0300
	ROGEL Tania Gisela


		2021-03-11T09:48:14-0300
	CALDERON Fabian Alejandro




